ENMERGIE

MALTERS

S TE*NER

Steiner Energie AG

Jahresrechnung Netz 2023/24

gemass StromVG Art. 11 & 12

31. August 2025 1/4



STE|NER

ENERGIE

MALTERS

Steiner Energie AG

Jahresrechnung Netz 2023/24 gemass StromVG Art.

Erfolgsrechnung

Ertrag aus Netznutzung

Ertréage aus Lieferungen und Leistungen
Forderabgaben

Ubriger Betriebsertrag

Aktivierte Eigenleistungen

Gesamtleistung

Aufwand fiir Vorliegernetze & Systemdienstleistungen

Materialaufwand / Fremdleistungen
Personalaufwand
Abschreibungen

Abgaben und Leistungen an Gemeinwesen

Ubriger Betriebsaufwand
Betriebsaufwand

Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)

Finanzergebnis

Ergebnis vor Steuern (EBT)

Ertragssteuern

31. August 2025

11 & 12

2023/24 2022/23
TCHF TCHF

5'403
0
-862
141
156

4'838

-2'047
-274
-369
-567
-346
=572

-4'175

663
-22
641
-83

558

5'018
0
-1'011
84
186

4'277

-1'419
=219
-463
-554
-351
-505

-3!571

706
-26
680
-88

592

2/4



STEJNER
ENERGIE

MALTERS

Steiner Energie AG
Jahresrechnung Netz 2023/24 gemass StromVG Art. 11 & 12

: 30.09.2024 30.09.2023
Bilanz TCHF TCHF

Sachanlagen 13914
Immaterielle Anlagen 0
Beteiligungen 0
Ubrige Finanzanlagen 0
Anlagevermdégen 13'914
Vorrate 85
Forderungen aus Lieferungen & Leistungen 168
Ubrige kurzfristige Forderungen 2'125
Flissige Mittel 121
Umlaufvermdégen 2'499
16'413
Eigenkapital 11'616
Eigenkapital 11'616
Langfristige Verbindlichkeiten 4'120
Ruckstellungen 20
Langfristiges Fremdkapital 4'140
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 123
Ubrige Verbindlichkeiten 534
Kurzfristiges Fremdkapital 657
16'413

31. August 2025

13719
0
0
0
13'719

85
111
1'697
153
2'046

15'765

11'058
11'058

4'037
20
4'057

65
585
650

15'765

3/4



STE|NER
ENMERGIE

MALTERS

Steiner Energie AG
Jahresrechnung Netz 2023/24 gemass StromVG Art. 11 & 12

Bemerkungen

- Rechnungslegung nach IFRS (International Financial Reporting Standard).

- Das Geschaéftsjahr bezieht sich auf das hydrologische Jahr (Periode Oktober bis September).

31. August 2025

4/4



