

# Jahresrechnung Netz 2023/24

gemäss StromVG Art. 11 & 12

31. August 2025



### Jahresrechnung Netz 2023/24 gemäss StromVG Art. 11 & 12

Erfolgsrechnung	<b>2023/24</b> TCHF	<b>2022/23</b> TCHF
Ertrag aus Netznutzung	5'403	5'018
Erträge aus Lieferungen und Leistungen	0	0
Förderabgaben	-862	-1'011
Übriger Betriebsertrag	141	84
Aktivierte Eigenleistungen	156	186
Gesamtleistung	4'838	4'277
Aufwand für Vorliegernetze & Systemdienstleistungen	-2'047	-1'419
Materialaufwand / Fremdleistungen	-274	-279
Personalaufwand	-369	-463
Abschreibungen	-567	-554
Abgaben und Leistungen an Gemeinwesen	-346	-351
Übriger Betriebsaufwand	-572	-505
Betriebsaufwand	-4'175	-3'571
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	663	706
Finanzergebnis	-22	-26
Ergebnis vor Steuern (EBT)	641	680
Ertragssteuern	-83	-88
Ergebnis	558	592

31. August 2025 2/4



#### Jahresrechnung Netz 2023/24 gemäss StromVG Art. 11 & 12

Bilanz	<b>30.09.2024</b> TCHF	<b>30.09.2023</b> TCHF
Sachanlagen	13'914	13'719
Immaterielle Anlagen	0	0
Beteiligungen	0	0
Übrige Finanzanlagen	0	0
Anlagevermögen	13'914	13'719
Vorräte	85	85
Forderungen aus Lieferungen & Leistungen	168	111
Übrige kurzfristige Forderungen	2'125	1'697
Flüssige Mittel	121	153
Umlaufvermögen	2'499	2'046
Aktiven	16'413	15'765
Eigenkapital	11'616	11'058
Eigenkapital	11'616	11'058
Langfristige Verbindlichkeiten	4'120	4'037
Rückstellungen	20	20
Langfristiges Fremdkapital	4'140	4'057
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	123	65
Übrige Verbindlichkeiten	534	585
Kurzfristiges Fremdkapital	657	650
Passiven	16'413	15'765

31. August 2025 3/4



Jahresrechnung Netz 2023/24 gemäss StromVG Art. 11 & 12

#### Bemerkungen

- Rechnungslegung nach IFRS (International Financial Reporting Standard).
- Das Geschäftsjahr bezieht sich auf das hydrologische Jahr (Periode Oktober bis September).

31. August 2025 4/4